Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº168/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que

juntamente com o órgão competente, a

dedetização e também uma limpeza nas

áreas ao lado da EMEI Maria de Lourdes,

localizada no bairro Cruzeiro do Sul, neste

município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me

a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente a dedetização e

também uma limpeza nas áreas ao lado da EMEI Maria de Lourdes, localizada no bairro

Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando por esta

providência, pois por conta da localização da escola diversos animais peçonhentos,

inclusive cobras, foram encontradas no entorno da EMEI. Com a proximidade da volta ás

aulas, tal medida é importante para evitar acidentes com as crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5G0C7T4U0C1U0M2
		2022-01-25T11:01:15-0300